[image: image1.png]

Глава Рощинского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Рощино                                                                    от 13 ноября 2020 года №147
О внесении изменений в постановление администрации Рощинского сельского поселения Сосновского муниципального района от 15.04.2019 года № 47
В связи с внесением изменений и дополнений в Указ Президента РФ от 18.05.2009 года № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», администрация Рощинского сельского поселения Сосновского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в положение «О  порядке предоставления гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, лицом, замещающим должность муниципальной службы, гражданином, претендующим на должность муниципального служащего, муниципальным служащим Администрации Рощинского сельского поселения, сведений о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации Рощинского сельского поселения Сосновского муниципального района от 15.04.2019 года № 47:
1) Абзац первый пункта 3 изложить в новой редакции:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:».
2. Делопроизводителю обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рощинского сельского поселения Сосновского муниципального района в сети Интернет.
3. Делопроизводителю Администрации Рощинского сельского поселения довести настоящее постановление до сведения лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Администрации Рощинского сельского поселения.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на делопроизводителя администрации Рощинского сельского поселения Сосновского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

и.о. Главы Рощинского сельского поселения

Е.А. Андрейченко